
Zápis č. 5 ze zasedání zastupitelstva obce Rakousy konaného dne 

05. 09. 2023 

 
 

Zasedání bylo zahájeno v 18:06 hod 

Zasedání bylo ukončeno ve 19:24 hod 

Přítomno 7 zastupitelů- viz prezenční listina 

Zasedání přítomni 2 hosté 

 

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 
Starostka Marta Franzová (dále jen „předsedající") zahájila zasedání konstatováním, že  oznámení  o  

konání zasedání s programem bylo vyvěšeno  dne  23.  08.  2023  na  úřední  desce  v  elektronické  i 

listinné  podobě.  Zasedání zastupitelstva bylo  svoláno  v  souladu  s  příslušným  ustanovením   zákona    o 

obcích a  včas.  Podle prezenční  listiny  bylo  přítomno  7  zastupitelů .  Zasedání zastupitelstva  tedy  bylo 

usnášení schopné.  

 
Předsedající navrhl jako zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Karla Maříka a Ivu Štejfovou. Jiné 

návrhy předneseny nebyly. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Při hlasování byl všemi hlasy přítomných zastupitelů určen jako zapisovatel Klára Brožová a ověřovatelé 

Karel Mařík a Iva Štejfová. 

Dále starostka navrhla rozšíření jednání o schválení návrhu rozpočtu na rok 2024. 

Celý program tedy zní: 

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Rozpočet na r. 2024 

3. Nařízení obce  

4. Rozpočtové opatření č.3,4 

5. OZV 1/2023 

6. OZV 2/2023 

7. Navýšení příspěvku dopravní obslužnost  

8. Přijetí dotace  

9. Požární ochrana 

10. Informace – padající kamení Betl. skály, Greenway Jizera, hřbitov 

11. Diskuze 

. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 58: OZ schvaluje zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Karla Maříka a Ivu 

Štejfovou. Dále schvaluje rozšíření programu o schválení rozpočtu na r. 2024.



2. Rozpočet na r. 2024 

 
Důvodová zpráva: Rozpočet je navržen jako vyrovnaný ve výši 1 718 000,- Kč. 

 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 59: OZ schvaluje návrh rozpočtu na rok 2024 jako vyrovnaný ve výši 1 718 000,-. 

 

3. Nařízení obce 

 
Důvodová zpráva: zrušení OZV z roku 1/1994 o výši koeficientu kterým se násobí sazba daně z nemovitosti 

stanovená zákonem. Obec byla informována z FÚ o změně vyhlášky č.1/1994, která musí mít nové předpisy.  

 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 60: OZ ruší vyhlášku č.1/1994.  

 
 

4. Rozpočtové opatření č.3, 4 

 
Důvodová zpráva: Věra Bucharová informovala obecní zastupitelstvo o rozpočtovém opatření č. 3,4. 

Rozpočtové opatření č.3: navýšení rozpočtu o 12 000,- ze spoření obce (terminované vklady) z úroků, tento 

rozpočtový doklad byl při navýšení schválen starostkou obce. 

Rozpočtové opatření č.4: díky momentálnímu čerpání dotace 225 000,- (zažádáno o 500 000,- Kč, ale obec 

dostane 50 % - dopředu vyplaceno 225 000,- Kč). Dotace bude použita: oprava budovy OÚ . Chybějící 

finance na opravy, budou použity ze zůstatku obce. Jedná se o navýšení rozpočtu o 497 000,- Kč vč. dotace. 

 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 61: OZ souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 3 a č. 4. 

 

 

5. OZV 1/2023 

 
Důvodová zpráva: návrh zrušení OZV požární řád, z roku 2013 , která pro obec Rakousy není potřeba, 

jelikož se požární řád řídí požárními předpisy.  

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 62: OZ odsouhlasilo OZV 1/2023, kterou zároveň ruší obecní vyhlášku č. 1 z roku 

2013 požární řád.  

 

 

 

 

 

 



6. OZV 2/2023 
 

Důvodová zpráva: OZV 2/2023 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. Vše zůstává dle 

zákona daně na pozemky, obytné domy, atd… Jedná se tedy pouze o změnu u čl.1, pro výpočet daně ze 

staveb a jednotek u zdanitelných staveb uvedených v § 11 odstavec 1 písmena b) zákona o dani 

z nemovitých věcí a u zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek uvedených v § 1 odstavce 1 písmena c) a 

d) zákona o dani z nemovitých věcí a stanový dle § 11 odstavce 3 písmena b) zákona o dani z nemovitých 

věcí v celé obci, koeficient ve výši 1,5. § 11 : rekreační objekty, garáže, stavby příslušející k rekreačním 

objektům a výrobní objekty.  

 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 63: OZ souhlasí s OZV 2/2023. 

 

 
 

7. Navýšení příspěvku dopravní obslužnost 
 

Důvodová zpráva: starostka obeznámila OZ o zdražení nově předložené smlouvy dopravní obslužnosti 

s Libereckým krajem. Tato smlouva bude uzavírána od r. 2024 a to 200,- Kč na obyvatele. 

 

OZ tuto skutečnost bere na vědomí 

8.  Přijetí dotace 

 
Důvodová zpráva: obec Rakousy přijala dotaci ve výši 225 000,- Kč. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 64: OZ souhlasí s přijetím dotace ve výši 225 000,- Kč. 
 

 

 

9.  Požární ochrana,  

 
Důvodová zpráva: starostka obeznámila OZ s nově předloženou smlouvou, zabezpečení požární ochrany od 
města Turnov. Částka za zabezpečení požární ochrany se zvýšila ze 7 000,- Kč/rok na 20 000,- Kč/ročně. 
Starostka toto zdražení rozporovala a na základě tohoto zdražení byla starostkou poptána Malá Skala, ale 
bohužel ta se k zabezpečení požární ochrany nevyjádřila. Z důvodu povinnosti mít jako obec požární ochranu, 
musí obec uzavřít smlouvu s Turnovem a akceptovat zdražení.  

 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 65: OZ souhlasí s podpisem smlouvy o zabezpečení požární ochrany 

s Turnovem. 

 

 

 

 



 

10.  Informace – padající kamení Betl. skály, Greenway Jizera, hřbitov 
 

Důvodová zpráva:  
- Greenway Jizera: zůstane  Sdružení Český ráj a každá obec bude pouze přispívat, dle obyvatel na údržbu  
 
-p. Medek informoval obec, že koncem října/listopadu – realizace sítě pro padajícího kamení Betl. Skály. 
 
-Informace o výroční správě policie ČR za r. 2022 – trestné činy 3 a se známým pachatelem 3, přestupky 1, 
ostatní události 1. 
 
- Na obec přišla faktura, kde za minulý měsíc byla na sběrný dvůr odvezena jedním občanem Rakous cca 1 
tuna odpadu na sběrný dvůr, jelikož se tato událost nestala poprvé, bude se zajišťovat opatření, aby se tato 
událost nemohla opakovat.  
Úkoly: starostka zjistí jaké jsou možnosti a návrh limitu odvezeného odpadu v okolních obcích, kolik kg na 
osobu. Poté se svolá mimořádné zasedání zastupitelstva pro konečné rozhodnutí. 
 
- Nabídka na opravu plotu a vrat hřbitova. Snaha, aby se tato renovace konala ještě v r.2023. 
 
- Návrh na výběrovou komise v uskupení: Karel Mařík, Klára Brožová, Karolína Chmelíková 

 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 66: OZ schvaluje výběrovou komisi pro chodbu OÚ. 

 

 

11.  Diskuze 
 

Důvodová zpráva: Pozemkové úpravy – zatím v Praze na přezkoumání, tedy ani zastávka na křižovatce 
nelze opravit kvůli pozemkovým úpravám (není ve vlastnictví obce). 
Vodovod – poslední neopravené části. Projektant navrhl novou trasu, podrobné vysvětlení trasy u pana 
Maříka, který v této věci za obec jedná.  

 
 
 

 
………………………… ………………………….. 

 Karel Mařík  Iva Štejfová 
ověřovatel  ověřovatel 

 
 
 
 

………….………………….. …………………………. 

Marta Franzová Klára Brožová 

starostka obce zapisovatel 

 
 
 
 
 



USNESENÍ 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RAKOUSY 

konaného dne 05.09.2023 

 

 

Usnesení č. 58: OZ schvaluje zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Karla Maříka a Ivu Štejfovou. 

Dále schvaluje rozšíření programu o schválení rozpočtu na r. 2024.  

 

Usnesení č. 59: OZ schvaluje navržený rozpočet jako vyrovnaný ve výši 1 718 000,-. 

 

Usnesení č. 60: OZ ruší vyhlášku č.1/1994. 

 

Usnesení č. 61: OZ souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 3 a č. 4. 

 

Usnesení č. 62: OZ odsouhlasilo OZV 1/2023, kterou zároveň ruší obecní vyhlášku č. 1 z roku 2013 

požární řád. 

 

Usnesení č. 63: OZ souhlasí s OZV 2/2023. 

 

Usnesení č. 64: OZ souhlasí s přijetím dotace ve výši 225 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 65: OZ souhlasí s podpisem smlouvy o zabezpečení požární ochrany s Turnovem. 

 

Usnesení č. 66: OZ schvaluje výběrovou komisi pro chodbu OÚ. 

 

 

V Rakousích 05.09. 2023 

 
 
 
 


